Se référant au rapport d’audit des états financiers de la SANIMED arrêtés au 31/12/2023, il ressort que les
pertes cumulées de la société dépassent le tiers de son capital social. Conformément à l’article 418 de la loi
n°2016-36 du 29 avril 2016 relative aux procédures collectives et de l’ISA 570 « continuité de
l’exploitation », la société est considérée une entreprise en difficulté économique et sa continuité
d’exploitation risquerait d’être compromise.

Pour remédier à cette situation, un plan de restructuration financière a été arrêté par la société, d’un commun
accord avec l’actionnaire AGRIMED.

Cette augmentation de capital entre dans le cadre de la mise en œuvre de ce plan, permettant à la société de
faire face aux difficultés économiques et financières par lesquelles elle passe depuis quelques années, (en
rééquilibrant sa structure financière et renforçant ses fonds propres) et de préserver la continuité de son
exploitation.

 STRUCTURE DU CAPITAL AVANT ET APRES AUGMENTATION DE CAPITAL

Dénomination sociale

Nombre
d'actions et
des droits de
vote avant
augmentation

% du capital
et des droits
de vote avant
augmentation

Nombre
d'actions et
des droits de
vote après
augmentation

% du capital et
des droits de
vote après
augmentation

Société Ab-Corporation 6 238 940 50,31% 6 238 940 31,24%

Sotémail 1 451 569 11,71% 1 451 569 7,27%

Société ATD SICAR 1 690 849 13,64% 1 690 849 8,47%

Lotfi ABDENNADHER   1 020 000 8,23% 1 020 000 5,11%

AGRIMED 1 200 0,01% 7 572 200 37,92%

Autres Actionnaires 1 997 442 16,11% 1 997 442 10,00%

Total 12 400 000 100,000% 19 971 000 100,00%

 Caractéristiques de l’émission :

Le capital social sera augmenté de 10 107 285 DT par l’émission de 7 571 000 actions à libérer en
numéraire et par compensation de créances.

 Valeur nominale des actions : 1,335 DT.

 Prime d’émission   : 0,250 DT.

 Forme des actions   : Nominative.

 Catégorie   : Ordinaire.

 Libération : les actions nouvelles souscrites seront libérées en totalité lors de la souscription.

 PRIX D’EMISSION

Les actions nouvelles à souscrire seront émises au prix d’émission de 1,585 DT chacune, soit 1,335 DT de